
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1725/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la prestación del servicio que permita la conciliación
familiar durante días no lectivos del periodo escolar (incluyendo Semana Santa y Navidad).

El contrato tiene por objeto la prestación del servicio que permita la conciliación familiar durante días no lectivosDescripción 
del periodo escolar (incluyendo Semana Santa y Navidad). Se trata de ofrecer un servicio a las familias de conciliación de la
vida laboral y familiar además de promover un espacio de participación, encuentro, convivencia y diversión para la población
infantil de nuestro municipio.
Valor estimado del contrato 38.574,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.359,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.145,12 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
24 Día(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor acuerdo según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 26.519,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.181,6 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IGNACIO CALVIÑO GONZALEZ
NIF ***1837**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MAESTROS MARTIN GALACHE, 4
(33510) LA POLA SIERO España

Contacto

Teléfono 627848454
Correo Electrónico info@cometaverde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.181,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.099,76 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=95GdgEXlAmVNR1YqivPv2yfocyQDqJLXG03uN/Gel8P8OcOymdAmh5jAIp1uSrQBNuyXi9%2B3jFF4IdA1df2OmBQRrg8AdMXDoZTDJVFk1eF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
Según pliegos

Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Cualquier empresario interesado podrá presentar su proposición
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades culturales: Teatro, cine, exposiciones infantiles… Cada actividad deberá tener una duración mínima de 1
hora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Actividades en inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Excursiones de visitas o actividades fuera del municipio. Cada salida debe tener un mínimo de duración de 3 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Fiestas Infantiles. Cada actividad deberá tener una duración mínima de 1 hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NORBtMRxPfYmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014250029 |  2024-001016266 | Thu, 26 Sep 2024 13:44:24:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141488076642503688213347122175897965541 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NORBtMRxPfYmMOlAXxDEjw%3D%3D

